
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   89/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

144/2019

01/07/2019

Registro de preços para eventual aquisição de Materiais plásticos e descartáveis, afim
de atender a todas as Secretariais Municipais

144/2019

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

89/2019 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 28/08/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO

R$ 2.719,501.050,000 2,590044 - Colher de sopa descartável - Marca: STRAWPLAST PCT

R$ 10.185,001.500,000 6,790091 - Saco plástico para acondicionamento de resíduos comum, saco
resistente de cor preta, confeccionado com resinas termoplásticas
recicladas ou resinas termoplásticas virgens. Solda contínua, homogênea
e uniforme, proporcionando perfeita vedação e não permitindo a perda de
conteúdo durante manuseio, de fácil separação e abertura das unidades
sem provocar danos ao saco. Embalados em pacotes com 100 unidades
devidamente identificados através de embalagem do fabricante, contendo
o lote e as descrições do saco impressas. Classificação para
comercialização dos sacos classe I da ABNT NBR 9191:2008.
Capacidade de 20 lt. - Marca: AFP

PCT

R$12.904,50Total fornecedor:

FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982

R$ 994,00100,000 9,9400120 - Palito para algodão doce 40 cm c/100 unidades - Marca: TALGE PCT

R$994,00Total fornecedor:

KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME

R$ 625,17273,000 2,290014 - Bobina plástica, tipo picotada, contem 100 unidades, 1 kg,
especificação rolo. - Marca: NEISANPLAST

UNI

R$ 3.622,50483,000 7,500017 - Bobina plástica, tipo picotada, tamanho 35 cm x 50 cm contem 1000
unidades, 5 kg, especificação rolo. - Marca: NEISANPLAST

UNI

R$ 282,0047,000 6,000023 - Caixa organizadora plástica com tampa Cor: transparente, retangular,
alta e com trava. Volume 2,1 litros - Marca: JAGUAR

UNI

R$ 2.318,0061,000 38,000025 - Caixa organizadora plástica com tampa Cor: transparente, retangular,
alta e com trava. Volume 35 litros - Marca: PLASUTIL

UNI

R$ 1.330,0035,000 38,000026 - Caixa organizadora plástica com tampa Cor: transparente, retangular,
alta e com trava. Volume 36 litros - Marca: PLASUTIL

UNI

R$ 578,0020,000 28,900030 - Caixa plástica para mercadoria, funda e preta. - Marca: BEMPLAS UNI

José Sloboda
Prefeito

05 de Setembro de 2019Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   89/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

144/2019

01/07/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 717,6024,000 29,900031 - Caixa Plástica para supermecado e sacolão. Empilhável, utilizada no
setor de distribuição de frutas, legumes. Material polietileno de alta
densidade medida externa: 600x 230 mm. Caixa reforçada com peso de
2,1 kg, cor branca - Marca: BEMPLAS

UNI

R$ 1.026,0036,000 28,500032 - Caixa plástica tipo supermercado 46lt c/ 36 x 31,5 x 55,6, cor branca.
- Marca: BEMPLAS

PCT

R$ 6.085,8098,000 62,100041 - Coletor / Lixeira Profissional com tampa e  pedal  injetado
confeccionado em polipropileno, sistema de pedal muito bem
dimensionado, material de primeira qualidade, identificado para lixo
comum (Produto dentro das normas: ANVISA NBR 7500) capacidade 50
litros. Cor branca. - Marca: PLASUTIL

UNI

R$ 544,0032,000 17,000042 - Coletor de lixo em polipropileno, com tampo, pedal em aço
galvanizado, identificado para lixo comum (produto dentro das normas da
ANVISA NBR 7500). Capacidade 10 litros. - Marca: ARQUEPLAST

UNI

R$ 7.684,0068,000 113,000046 - Copo de Isopor (térmico) descartavel de 180 ml, caixa com 1.000,00
unidades; medidas: 8,5 cm alturax7cm diametro boca. (apresentar
amostra). - Marca: DARNEL

FARD

R$ 11.856,00247,000 48,000047 - Copo descartável, material poliestireno para café 50 ml (pct c/2500
und.). - Marca: ROSSO

UNI

R$ 3.431,852.055,000 1,670075 - Luva em látex forrada tipo domestica com antiderrapante na palma
da mão e ponta dos dedos, com cano longo no tamanho pequeno da
embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.
Apresentar amostra. - Marca: VOLK

UNI

R$ 26.737,101.703,000 15,700083 - Saco de polietileno (plástico) para resíduo biológico branco leitoso c/
capacidade normal simbologia de material infectante c/ rotulo de fundo
branco desenho e contornos pretos inscrição do tipo de residuo espaço
para anotação de gerador, unidade. Emabaldos em pacotes com 100
unidades, contendo o lote e as descrições do saco impressas.
Capacidade de 60 litros. - Marca: LICITATUDO

FARD

R$ 1.215,0050,000 24,300085 - Saco de polietileno (plástico), cor vermelha c/ 59 x 62 cm, uso em
descarte de placentas. Embalados em pacotes com 100 unidades
devidamente identificados através de em embalagem do fabricante,
contendo o lote e as descrições do saco impressas. Capacidade de 60lt. -
Marca: LICITATUDO

CX

R$ 3.968,25165,000 24,050086 - Saco Para Coleta de Amostra de Alimentos.
Saco esterilizado, lacrado, com tarja branca, especial para
estabelecimentos que trabalham com alimentos.
Medida 12 x 30. Com 500 unidades; apresentar amostra. - Marca:
TILENO

PCT

R$ 39.150,003.000,000 13,050092 - Saco plástico para acondicionamento de resíduos comum, saco
resistente de cor preta, confeccionado com resinas termoplásticas
recicladas ou resinas termoplásticas virgens. Solda contínua, homogênea
e uniforme, proporcionando perfeita vedação e não permitindo a perda de
conteúdo durante manuseio, de fácil separação e abertura das unidades
sem provocar danos ao saco. Embalados em pacotes com 100 unidades
devidamente identificados através de embalagem do fabricante, contendo
o lote e as descrições do saco impressas. Classificação para
comercialização dos sacos classe I da ABNT NBR 9191:2008.
Capacidade de 50 lt - Marca: LICITATUDO

CX

R$ 68.680,003.400,000 20,200093 - Saco plástico para acondicionamento de resíduos comum, saco
resistente de cor preta, confeccionado com resinas termoplásticas
recicladas ou resinas termoplásticas virgens. Solda contínua, homogênea
e uniforme, proporcionando perfeita vedação e não permitindo a perda de
conteúdo durante manuseio, de fácil separação e abertura das unidades
sem provocar danos ao saco. Embalados em pacotes com 100 unidades
devidamente identificados através de embalagem do fabricante, contendo
o lote e as descrições do saco impressas. Classificação para
comercialização dos sacos classe I da ABNT NBR 9191:2008.

PCT

José Sloboda
Prefeito

05 de Setembro de 2019Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   89/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

144/2019

01/07/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Capacidade de 100 lt. - Marca: LICITATUDO

R$ 2.494,80140,000 17,820094 - Saco plástico para cesta básica grande, transparente e resistente. -
Marca: LICITATUDO

UNI

R$ 10.500,00300,000 35,000095 - Saco Plástico para coleta (Alimentos) 140 x 720, transporte e
armazenamento de amostra sólidas e líquidas, com tarja de identificação
e arame de fechamento, estéril. Fabricado em polietileno virgem de alta
resistência e transparência, sem emendas laterais o que garante uma alta
resistência. Abertura ampla da parte superior, facilitando a introdução da
amostra. Possui dois arames redondos para fechamento do saco de
amostra, com tarja de marcação. Embalagem com 100 unidades. - Marca:
IKATU

UNI

R$ 4.920,00100,000 49,200096 - Saco Tarja 15x35 para amostra de alimentos liquidos, esterelizado,
pcte com 1.000 unidades - Marca: TILENO

CX

R$ 13.923,20229,000 60,8000105 - Tampa para Copo Descartável de 100 ml, caixa com 2.000
unidades. (Apresentar Amostra) - Marca: COPOZAN

UNI

R$ 3.180,0030,000 106,0000121 - Saco plástico 60x40 PP transparente c/500 unidades - Marca:
COPOZAN

PCT

R$ 8.125,00650,000 12,5000123 - Luva confeccionada em látex, longatex, possui punho longo e é
ideal para atividades com imersão até o antebraço.O punho em virola
prende-se ao braço, evitando a entrada de líquidos. Conta com palma e
dedos antiderrapantes, que evitam o deslize de objetos secos ou
molhados, igual ou superior a marca Volk, comprimento 40 cm, tamanho
M e G. (Apresentar amostra). - Marca: VOLK

UNI

R$222.994,27Total fornecedor:

MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE - ME

R$ 42,287,000 6,04004 - Bacia plástica redonda ¿ graduada. Volume 14 litros. - Marca:
ARQPLAST

UNI

R$ 160,0511,000 14,55005 - Bacia plástica redonda ¿ graduada. Volume 40 litros. - Marca:
ARQPLAST

CX

R$ 75,1515,000 5,01006 - Bacia plástica redonda -graduada vol.11 litros - Marca: ARQPLAST PCT

R$ 132,9939,000 3,41007 - Balde com alça, capacidade 15 litros,comprimento 33cm  X  largura 30
cm X altura 27 cm, disponível nas cores vermelho e azul, produzido em
polipropileno. - Marca: ARQPLAST

PCT

R$ 5.356,67233,000 22,990018 - Bobina plástica, tipo picotada, tamanho 40 cm x 60 cm contem 1000
unidades, 10 kg, especificação rolo. - Marca: LIBREPLAST

PCT

R$ 666,70226,000 2,950019 - Borrifador 500 ml. Material de primeira qualidade e de alta
durabilidade. - Marca: GOEDERT

UNI

R$ 467,4829,000 16,120020 - Caixa organizadora plástica com tampa
Cor: transparente, retangular, alta e com trava. Volume 13 litros - Marca:
RISCHIOTO

UNI

R$ 2.368,8063,000 37,600027 - Caixa organizadora plástica com tampa Cor: transparente, retangular,
alta e com trava. Volume 50 litros - Marca: RISCHIOTO

UNI

R$ 1.218,9085,000 14,340029 - Caixa organizadora plástica com tampa Cor: transparente, retangular,
alta e com trava. Volume 7 litros - Marca: RISCHIOTO

UNI

R$ 828,0020,000 41,400038 - CHAPA PLACA DE CORTE POLIETILENO RETANGULAR ¿ PARA
CORTE DE CARNES E VERDURAS
Largura: 30 cm
Comprimento: 46 cm
Cor: Branco e amarelo - Marca: SIMONAGGIO

UNI

R$ 4.199,9010,000 419,990045 - Conjunto para coleta seletiva, com 04 cestos (verde, amarelo, azul e
vermelho) de 50 litros, lixeiras quadradas com abertura frontal, dimesão:
40x40x93 de altura. Cesto e tampa são injetados em plastico polietileno
de alta densidade com proteção UV e a estrutura metálica é
confeccionada em aço de carbono  1020galvanizado . Acompanha

UNI

José Sloboda
Prefeito

05 de Setembro de 2019Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   89/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

144/2019

01/07/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
adesivo dos tipos de lixo para colar nas lixeiras. (Para fixar). - Marca:
ARQPLAST

R$ 1.948,32656,000 2,970058 - Faca Serra Descartável para refeição, pacote com 50 unidades, cor
branca. (Apresentar Amostra) - Marca: PLAZAPEL

CX

R$ 1.187,70555,000 2,140063 - Garfo Descartável, cor branca ou transparente pacote com 50
unidades. (Apresentar Amostra) - Marca: PLAZAPEL

UNI

R$ 386,8476,000 5,090067 - JARRA DE PLÁSTICO COM TAMPA
Volume: 02 litros
Cor: transparente - Marca: RISCHIOTO

CX

R$ 598,0046,000 13,000073 - Luva descartavel de latex uso geral (tamanho GG) caixa com 100,
cor amarela. - Marca: TALGE

UNI

R$ 1.520,19127,000 11,970074 - Luva descartável de latex uso geral (tamanho M )caixa com 100, cor
amarela. - Marca: TALGE

UNI

R$ 547,05105,000 5,210076 - Mexedor para Café - Mexedores Plásticos para Bebidas - Material
transparente com 11 cm e próprio para copos padrão de até 200 ml.
Produzido em poliestireno. Convencional (Material atóxico próprio para
contato com alimentos) e embalado em sacos de polipropileno
transparente, com todos os mexedores voltados para o fundo de modo a
garantir o manuseio no lado que não terá contato com o alimento. Os
pacotes em média 500 unidades. Caixa de Papelão, contendo 10
pacotes. (Apresentar Amostra) - Marca: VOLK

UNI

R$ 286,5511,000 26,050080 - Placa sinalizadora CUIDADO PISO MOLHADO dimensões
65x35x23cm, cor amarela produzida em polipropileno. - Marca: NOBRE

UNI

R$ 2.590,65513,000 5,050082 - Saboneteira de plástico resistente. - Marca: RISCHIOTO FARD

R$ 66,6622,000 3,0300106 - Vasilha plástica  transparente retangular com tampa com volume 01
litro - Marca: RISCHIOTO

FARD

R$ 690,0023,000 30,0000107 - Vasilha plástica  transparente retangular com tampa volume 10 litros
- Marca: RISCHIOTO

CX

R$ 162,1523,000 7,0500108 - Vasilha plastica transparente redonda com tampa volume 2,220 ml.
- Marca: RISCHIOTO

UNI

R$ 163,0723,000 7,0900109 - Vasilha plástica transparente retangualr com tampa volume 06 litros
- Marca: RISCHIOTO

UNI

R$ 66,0022,000 3,0000110 - Vasilha plástica transparente retangualr com tampa volume 500 ml -
Marca: RISCHIOTO

UNI

R$ 61,1622,000 2,7800112 - Vasilha plastica transparente retangular com tampa BRANCA
volume 1,2 litros. - Marca: RISCHIOTO

UNI

R$ 235,8045,000 5,2400113 - Vasilha plastica transparente retangular com tampa volume 02 litros
- Marca: RISCHIOTO

UNI

R$ 412,2822,000 18,7400114 - Vasilha plastica transparente retangular com tampa volume 13 litros
- Marca: RISCHIOTO

UNI

R$ 596,4426,000 22,9400115 - Vasilha plastica transparente retangular com tampa volume 15 litros
- Marca: RISCHIOTO

UNI

R$ 601,1226,000 23,1200116 - Vasilha plastica transparente retangular com tampa volume 20 litros
- Marca: RISCHIOTO

UNI

R$ 155,1022,000 7,0500117 - Vasilha plástica transparente retangular com tampa volume 250 ml -
Marca: RISCHIOTO

UNI

R$ 668,40120,000 5,5700122 - Touca, sanfonada com elástico simples, confeccionada em TNT
(Tecido Não Tecido) 100%  polipropileno. Material descartável e Atóxico
cor branca. Pacote com 100 unidades. - Marca: TALGE

PCT

R$ 240,004,000 60,0000124 - Maleta de primeiros socorros para transporte de medicamentos em
viagem: Maleta com duas bandejas com divisórias e  sistema de abertura
retrátil. Ideal para armazenamento de medicamentos e objetos para
primeiro socorros. Cor branca, composição plástico, possui duas
bandejas com divisórias. Dispõe de trava de segurança e alça para
transporte. Maleta prática e resistente. Medidas aproximadas:

UNI

José Sloboda
Prefeito

05 de Setembro de 2019Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   89/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

144/2019

01/07/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Comprimento 34 cm, largura 19,5 cm, altura 17 cm. Apresentar amostra. -
Marca: ARQPLAST

R$28.700,40Total fornecedor:

MIX ATACADO EIRELI

R$ 1.833,651.085,000 1,69001 - Colher de Sobremesa Descartável, pacote com 50 unidades.
(Apresentar Amostra) - Marca: Possamai

UNI

R$ 60,0015,000 4,00008 - Balde com alça, capacidade 4 litros,comprimento 21cm  X  largura 15
cm X altura 18 cm, disponível nas cores vermelho, verde, amarelo e azul,
produzido em polipropileno. - Marca: Arqplast

UNI

R$ 10.324,0089,000 116,000039 - Coletor / Lixeira Profissional com tampa e  pedal  injetado
confeccionado em material super resistente, sistema de pedal muito bem
dimensionado, material de primeira qualidade, identificado para lixo
comum (Produto dentro das normas: ANVISA NBR 7500) capacidade 100
litros. Cor branca. - Marca: ARQPLAST

UNI

R$ 8.025,00321,000 25,000040 - Coletor / Lixeira Profissional com tampa e  pedal  injetado
confeccionado em polipropileno, sistema de pedal muito bem
dimensionado, material de primeira qualidade, identificado para lixo
comum (Produto dentro das normas: ANVISA NBR 7500) capacidade 20
litros. Cor branca. - Marca: ARQPLAST

UNI

R$ 1.900,001.000,000 1,900043 - Colher de Sobremesa Descartável, pacote com 50 unidades; Cor
branca. (Apresentar Amostra) - Marca: POSSAMAI

UNI

R$ 393,68532,000 0,740064 - Garfo Descartável, para sobremesa branco ou transparente pacote
com 50 unidades. - Marca: POSSAMAI

UNI

R$ 8.740,0076,000 115,000069 - Lixeira Profissional com acionamento por pedal de tampa, na cor
branca, de material resistente, lavável, similar ou superior à perfect
capacidade para 100 litros - Marca: ARQPLAST

UNI

R$ 2.498,0050,000 49,960070 - Lixeira Profissional com acionamento por pedal de tampa, na cor
branca, de material resistente, lavável, similar ou superior à perfect
capacidade para 35 litros. - Marca: ARQPLAST

UNI

R$ 5.493,6661,000 90,060071 - Lixeira Profissional com acionamento por pedal de tampa, na cor
branca, de material resistente, lavável, similar ou superior à perfect
capacidade para 60 litros - Marca: ARQPLAST

PCT

R$ 107,8218,000 5,990072 - Lixeira vazada para papel, capacidade 20 litros. - Marca: ARQPLAST UNI

R$ 184,90215,000 0,860081 - Prato Descartável para Sobremesa, 15 cm diâmetro, pacote com 10
unidades, cor branca. (Apresentar Amostra) - Marca: TOTALPLAST

UNI

R$ 4.902,802.884,000 1,700089 - Saco para limpeza de algodão alvejado bem fechado e   de primeira
qualidade igual ou superior ao usado para pano de prato com a  medida
de 55x80 (un). - Marca: CCA

CX

R$44.463,51Total fornecedor:

NEW COMPANY LICITACOES - EIRELI

R$ 3.341,221.398,000 2,390059 - Filtro de papel n 103. - Marca: ITAMARATY CX

R$ 5.137,165.242,000 0,980066 - Guardanapo de papel, branco, folha dupla, 24 x 22 cm, pacote c/ 50.
- Marca: NOBRE

PCT

R$ 863,4654,000 15,990068 - Lixeira 15 litros Branca c/ Pedal em prolipropileno
Cor: Branca; Lixeira quadrada com pedal; Material: Plástico Polipropileno;
Com ou sem adesivo indicativo; Capacidade: 15 Litros; Dimensões:
Altura: 39 cm / Largura: 32 cm / Profundidade: 28 cm.
Apresentar amostra - Marca: ARQPLAST

CX

R$9.341,84Total fornecedor:

P A S  PROGRAMA DE ALIMENTAÇAO SOCIAL  IND E COMER

José Sloboda
Prefeito

05 de Setembro de 2019Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   89/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

144/2019

01/07/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 120,6036,000 3,35002 - Bacia de plástico reforçada 15cm, 9 litros. - Marca: ARQPLAST CX

R$ 268,4088,000 3,05009 - Balde plástico não reciclado, fabricado em polietileno de alta
densidade, alta  resistência a impacto, com parede e fundos reforçados,
com reforço no encaixe da alça de aço zincado constando no corpo a
marca do fabricante com capacidade 10 litros. - Marca: ARQPLAST

PCT

R$ 1.515,00303,000 5,000013 - Bobina plástica picotada 16 CM X 30 CM, Solda pelo fundo,
capacidade 1 KG com 1000 unidades. - Marca: NEISANPLAST

UNI

R$ 644,35263,000 2,450015 - Bobina plástica, tipo picotada, contem 100 unidades, 2 kg,
especificação rolo. - Marca: NEISANPLAST

UNI

R$ 749,95283,000 2,650016 - Bobina plástica, tipo picotada, contem 100 unidades, 3 kg,
especificação rolo. - Marca: NEISANPLAST

PCT

R$ 780,0039,000 20,000021 - Caiza organizadora plástica com tampa Cor: transparente, retangular,
alta e com trava. Volume 16,5 litros - Marca: PLASUTIL

UNI

R$ 657,1539,000 16,850022 - Caixa organizadora plástica com tampa Cor: transparente, retangular,
alta e com trava. Volume 17 litros - Marca: PLASUTIL

UNI

R$ 1.061,5563,000 16,850024 - Caixa organizadora plástica com tampa Cor: transparente, retangular,
alta e com trava. Volume 20 litros - Marca: PLASUTIL

UNI

R$ 49.400,00950,000 52,000048 - Copo descartável, material poliestireno180 ml (pct c/2500 und.). -
Marca: IBRAS

PCT

R$ 11.465,50230,000 49,850049 - Copo para Sobremesa, descartável de 100 ml, caixa com 2.000
unidades; Material Poliestireno; Cor transparente. (Apresentar Amostra) -
Marca: ALTACOPPO

UNI

R$ 3.740,0055,000 68,000050 - Copo, descartável de 300 ml, caixa com 2.000 unidades; Material
Poliestireno; Cor transparente. (Apresentar Amostra) - Marca: IBRAS

UNI

R$ 360,0020,000 18,000065 - Garra em plástico Haste Euro produzidas em polipropileno com a
trava para refis em poliacetal. Utilizadas para fixar os mops úmidos e
indicadas para ambientes hospitalares comprimento 1,46 m, largura 20
cm, peso 490 gramas. - Marca: BRALIMPIA

UNI

R$ 21,0060,000 0,350077 - Palito de dente - Palito roliço de madeira - caixa com 100 unidades.
(Apresentar Amostra) - Marca: PALITEX

UNI

R$ 7.019,50101,000 69,500078 - Pano de Limpeza Multiuso - Bobina de 300 metros por 33
centímetros, picotado a cada 50 centímetros (total de 600 panos). Cor
laranja, verde e azul. Composição da trama - viscose e poliéster. Sua fibra
é constituída por microfuros que retém as partículas de sujeira, e não
solte fiapos. Após término do trabalho o pano é descartado
adequadamente. (Apresentar Amostra) - Marca: NOBRE

FARD

R$ 1.401,7589,000 15,750099 - Suporte dispenser de papel toalha, com chave, toalheiro em ABS
para papel 2 ou 3 dobras, cores cinza com branco, possui fechadura e
acompanha chave em plástico ABS, como kit  para fixação na parede
contendo buchas e parafusos, medindo 37 cm (altura) x 28 cm (largura) x
12 cm (profundidade). - Marca: BELL PLUS

UNI

R$ 3.433,50218,000 15,7500100 - Suporte dispenser para saboneteira, com chave com reservatório de
800ml,saboneteira de parede fabricado em termoplástico de alta
resistência com fechadura de segurança com chave multipla,
acompanhado de buchas e parafusos para instalação, dimensões: altura
26,3 cm, largura 13,8 cm, profundidade 12,6 cm nas cores branco e cinza.
- Marca: BELL PLUS

UNI

R$82.638,25Total fornecedor:

ROBERTO MISTURA - ME

R$ 50.195,201.705,000 29,440084 - Saco de polietileno (plástico) para resíduo biológico branco leitoso c/
capacidade normal simbologia de material infectante c/ rotulo de fundo
branco desenho e contornos pretos inscrição do tipo de residuo espaço
para anotação de gerador, unidade. Embabaldos em pacotes com 100
unidades, contendo o lote e as descrições do saco impressas.

UNI

José Sloboda
Prefeito

05 de Setembro de 2019Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   89/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

144/2019

01/07/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Capacidade de 100 litros. - Marca: EREPLAST

R$50.195,20Total fornecedor:

SIMONE KACIANO DE ARAUJO - ME

R$ 2.296,80220,000 10,440060 - Forminha de Papel Branca para Minibolo, tamanho: 7 x 5 x 4 cm - Nº
0 Lisa com 100 unidades. Pode ser levada ao forno. - Marca: MAGO

UNI

R$ 1.825,20520,000 3,510061 - Forminha de papel para cupcake cores variadas nº 0, PCT 45
unidades. - Marca: MAGO

UNI

R$ 179,2040,000 4,480062 - Forminha de papel para docinho cores variadas n° 4, PCT 100
unidades. - Marca: MAGO

UNI

R$ 9,9010,000 0,990079 - Pazinha para sorvete cor branca ou transparente PCT 50 unidades. -
Marca: STRAWPLAST

FARD

R$ 1.333,5070,000 19,050087 - Saco para embalar pães, tamanho 15 x 20 cm, material polietileno,
cristal, pacotes com 1.000 unidades. (Apresentar Amostra) - Marca:
PLASTCENTER

PCT

R$ 560,0070,000 8,000088 - Saco para embalar talheres, tamanho 6 x 25 cm, material polietileno,
cristal, pacotes com 1.000 unidades. (Apresentar Amostra) - Marca:
MEGAMIL

CX

R$ 485,00100,000 4,850097 - Saquinho para cachorro quente, 20 x 12 cm, PCT 50 unidades. -
Marca: THERMOPEL

PCT

R$ 135,6060,000 2,260098 - Saquinho para pipoca branco 15 x 20cm pacote com 100 unidades. -
Marca: THERMOPEL

UNI

R$6.825,20Total fornecedor:

R$ 459.057,17Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 538.472,4906.001.40.122.0003.2010.3.3.90.30.00Manutenção dos Serviços Administrativos da SMARH

José Sloboda
Prefeito

05 de Setembro de 2019Jaguariaíva,


